大体协[2015]144号
关于举办2015年全国学生啦啦操锦标赛暨2015年
中国大学生全明星啦啦操冠军赛的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）体卫处，学生体育协会：
由中国大学生体育协会主办的2015年全国学生啦啦操锦标赛，计划于2015年12月11日在福建省福建师范大学举行。现将竞赛规程印发于你们，请按照竞赛规程的相关规定组织执行。
附件：《2015年全国学生啦啦操锦标赛暨2015年中国大学生全明星啦啦操冠军赛竞赛规程》

                                中国大学生体育协会
二〇一五年九月十二日

抄送：福建省教育厅、福建省大学生体育协会、中国大学生体育协会健美操艺术体操分会、中国中学生体育协会健美操分会
2015年全国学生啦啦操锦标赛
暨2015年中国大学生全明星啦啦操冠军赛竞赛规程

一、主办单位
中国大学生体育协会
二、协办单位
中国大学生体育协会健美操艺术体操分会
中国中学生体育协会健美操分会
三、承办单位
福建师范大学
上海竞健体育发展有限公司
四、比赛时间及地点
（一）比赛时间：2015年12月11日-13日
（二）比赛地点：福建师范大学
五、参加单位
全国各普通高等院校、高职高专、中学、中专（邀请港、澳、台地区高校参加）。
六、竞赛分组与设项
（一）竞赛分组
1、大学竞赛分组：
（1）高水平院校组：教育部颁布的高水平运动队招收的大学生运动员；
（2）体育院校组：体育院校（系）体育表演、体育教育和社会体育专业在校大学生；
（3）普通院校组：普通院校在校大学生；
（4）大专院校组：高职高专（大专）在校学生。
2、中学竞赛分组：
（1）初中组
（2）高中组
（二）竞赛设项
1、2013-2016 CSARA中国大学生啦啦操规定动作：
（1）舞蹈啦啦操规定动作
	2013-2016 CSARA舞蹈啦啦操规定动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	1
	高水平院校组
	花球舞蹈 — 4-24人

	2
	高水平院校组
	爵士舞蹈 — 4-24人

	3
	高水平院校组
	街舞舞蹈 — 4-24人

	4
	体育院校组
	花球舞蹈 — 4-24人

	5
	体育院校组
	爵士舞蹈 — 4-24人

	6
	体育院校组
	街舞舞蹈 — 4-24人

	7
	普通院校组
	花球舞蹈 — 4-24人

	8
	普通院校组
	爵士舞蹈 — 4-24人

	9
	普通院校组
	街舞舞蹈 — 4-24人

	10
	大专院校组
	花球舞蹈 — 4-24人

	11
	大专院校组
	爵士舞蹈 — 4-24人

	12
	大专院校组
	街舞舞蹈 — 4-24人

（2）技巧啦啦操规定动作
	2013-2016 CSARA技巧啦啦操规定动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	13
	高水平院校组
	技巧啦啦操 — 6-24人

	14
	体育院校组
	技巧啦啦操 — 6-24人

	15
	普通院校组
	技巧啦啦操 — 6-24人

	16
	大专院校组
	技巧啦啦操 — 6-24人

2、全国校园课间啦啦操示范规定动作：
项目包括：A. 花球  B.爵士  C.街舞
	全国校园课间啦啦操示范规定动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	17
	初中组
	花球课间啦啦操 — 8-24人

	18
	初中组
	爵士课间啦啦操 — 8-24人

	19
	初中组
	街舞课间啦啦操 — 8-24人

	20
	高中组
	花球课间啦啦操 — 8-24人

	21
	高中组
	爵士课间啦啦操 — 8-24人

	22
	高中组
	街舞课间啦啦操 — 8-24人

    3、集体舞蹈啦啦操自选动作
项目包括：A. 花球  B.爵士  C.街舞  D.自由舞蹈

	集体舞蹈啦啦操自选动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	23
	高水平院校组
	花球舞蹈 — 8-24人

	24
	高水平院校组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	25
	高水平院校组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	26
	高水平院校组
	自由舞蹈 — 8-24人

	27
	体育院校组
	花球舞蹈 — 8-24人

	28
	体育院校组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	29
	体育院校组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	30
	体育院校组
	自由舞蹈 — 8-24人

	31
	普通院校组
	花球舞蹈 — 8-24人

	32
	普通院校组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	33
	普通院校组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	34
	普通院校组
	自由舞蹈 — 8-24人

	35
	大专院校组
	花球舞蹈 — 8-24人

	36
	大专院校组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	37
	大专院校组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	38
	大专院校组
	自由舞蹈 — 8-24人

	39
	初中组
	花球舞蹈 — 8-24人

	40
	初中组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	41
	初中组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	42
	初中组
	自由舞蹈 — 8-24人

	43
	高中组
	花球舞蹈 — 8-24人

	44
	高中组
	爵士舞蹈 — 8-24人

	45
	高中组
	街舞舞蹈 — 8-24人

	46
	高中组
	自由舞蹈 — 8-24人

4、双人舞蹈啦啦操自选动作
项目包括：A. 花球  B.爵士  C.街舞
	双人舞蹈啦啦操自选动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	47
	大学组
	双人花球 — 2人

	48
	大学组
	双人爵士 — 2人

	49
	大学组
	双人街舞 — 2人

	50
	中学组
	双人花球 — 2人

	51
	中学组
	双人爵士 — 2人

	52
	中学组
	双人街舞 — 2人

5、集体技巧啦啦操自选动作：
（1）高水平院校组：分别设高级（3-4 级）、精英级（5 级）、超级（6 级）；
（2）体育院校组  ：分别设中级（1-2 级）、高级（3-4 级）、精英级（5 级）；
（3）普通院校组  ：分别设初级（0级）、中级（1-2 级）、高级（3-4 级）；
（4）大专院校组  ：分别设初级（0级）、中级（1-2 级）、高级（3-4 级）；
（5）初中组：分别设初级（0级）、中级（1-2 级）、高级（3-4 级）；
（6）高中组：分别设初级（0级）、中级（1-2 级）、高级（3-4 级）。
	集体技巧啦啦操自选动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	53
	高水平院校组
	高级（3-4 级）或精英级（5 级）或超级（6 级） — 8-24人

	54
	体育院校组
	中级（1-2 级）或高级（3-4 级）或精英级（5 级）— 8-24人

	55
	普通院校组
	初级（0级）或中级（1-2 级）或高级（3-4 级）— 8-24人

	56
	大专院校组
	初级（0级）或中级（1-2 级）或高级（3-4 级）— 8-24人

	57
	初中组
	初级（0级）或中级（1-2 级）或高级（3-4 级）— 8-24人

	58
	高中组
	初级（0级）或中级（1-2 级）或高级（3-4 级）— 8-24人

6、小团体配合技巧啦啦操自选动作：
（1）大学：分别设混合组、全女生组、混合双人组，难度级别不限。
	大学生小团体配合技巧啦啦操自选动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	59
	混合组
	配合技巧 — 4-5人

	60
	全女生组
	配合技巧 — 4-5人

	61
	混合双人组
	双人技巧 — 2人

（2）中学：分别设混合组、全女生组，难度级别不限。
	中学生小团体配合技巧啦啦操自选动作分组及设项一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	62
	混合组
	配合技巧 — 4-5人

	63
	全女生组
	配合技巧 — 4-5人

    7、中国大学生全明星啦啦操冠军赛：
	中国大学生全明星啦啦操冠军赛竞赛内容一览表

	项目编号
	参赛组别
	参赛项目及人数

	64
	大学组
	1套2分30秒自选成套 — 10-16人

	1套60秒队长大比拼自选成套 — 1人

	4套30秒团体PK自选成套 — 10-16人

七、参赛资格
报名参加本届全国学生啦啦操锦标赛的运动员，必须符合以下条件：
    （一）大学组参赛运动员必须具有中华人民共和国国籍的公民，并按照教育部关于全国普通高等学校招生、录取的有关规定，经考生（户口）所在地高等学校招生委员会（办公室）审核录取，且已进入教育部高校学生司“全国高校新生录取及在校学生学籍管理系统（数据信息库）”中的在校全日制学生（含2015应届毕业生），在1987年9月1日后出生的全日制大学专科、本科、研究生。
（二）中学组参赛运动员必须具有中华人民共和国国籍和正式学籍的普通中学（含普通职业中学，中等技术、专业学校）在校、在读学生，初中组运动员年龄为12至15周岁（即2000年1月1日以后出生者）；高中组运动员年龄为15至18周岁（即1997年1月1日以后出生者），且符合学籍要求和年龄要求。
（三）在教育部学生体育协会联合秘书处正式履行中国学生运动员注册手续，并经审核通过者。
（四）思想政治进步，遵守运动员守则，文化课考试合格。参赛运动员须身体健康，经县级以上医院体检合格，并在报名表加盖医院公章。
（五）属于进修班、干训班、专修班、短训班、培训班、代培班和电视大学、函授大学、夜大学、职工大学、自修大学、远程教育学院等所有属于成人高等教育系列的学生均不得参加比赛。
（六）香港、澳门、台湾地区的参赛运动员不受上述（一）至（三）条限制。
（七）为加强监督，参赛运动员名单将于报名截止后5个工作日在中国学生体育网（http://www.sports.edu.cn）予以公示。
（八）根据中国大学生体育协会有关运动员资格注册，目前还未对外籍留学生开放，因此，本届大赛不接受外籍留学生报名参加比赛。
八、注册办法：
（一）所有参赛运动员必须以运动员所在学校为单位在《中国学生体育竞赛管理系统》中进行网上注册和报名。参赛运动员所在学校的学校管理员需登录《中国学生体育竞赛管理系统》（网址：http://nssc.org.cn）进行运动员网上注册和报名，注册的有效期限为1年（时间为每年的9月1日到第二年的9月1日），每年注册一次。参赛运动员在完成网上注册并缴费成功后方可进行网上报名（详见《中国学生体育竞赛管理系统》首页“系统使用者必看”中的相关规定）。
（二）注册时需按要求填写教练员信息、运动员信息、上传参赛运动员本人的学籍证明、第二代身份证件及近期免冠一寸照片等有关材料。
教育部学生体育协会联合秘书处注册工作联系人：孙变丽，商硕飞，联系电话：010-66093753/66093755。
（三）注册费：根据“计价格[2002]2632号《关于运动员注册费等收费标准及有关事项的通知》”的相关规定，对每一名注册运动员收取注册费20元/年。参赛运动员须在网上注册初审通过后使用支付宝进行网上支付（详见《中国学生体育竞赛管理系统》首页“系统使用者必看”中的相关规定）。
（四）参赛运动员的注册时间，分为集中办理和赛前办理。集中办理日期为每年的九月一日至十二月三十一日。赛前办理时间为，赛前45天必须完成注册工作。报名时间根据各项目的《竞赛规程》中相关规定执行。
九、报名办法
（一）报名
1、各参赛单位限报领队1人，教练员1-3人。若各单位有1 支以上参赛队，运动员不得重复；每名运动员兼项不得超过2 项；（参加中国大学生全明星啦啦操冠军赛的队伍除外，报名不限）。
2、各参赛队报名时可报候补运动员，集体项目不超过4人（2 男2 女），小团体项目不超过2 人（1 男1 女），只有报名的运动员及候补运动员才有参赛资格；
3、全明星啦啦操冠军赛：
（1）参加第17届CUBA中国大学生篮球联赛啦啦操选拔赛的队伍。
    （2）参加2014-2015年CUBS中国大学生篮球超级联赛啦啦操选拔赛的队伍。
    （3）参加2014-2015年“特步”中国大学生五人制足球联赛啦啦操选拔赛的队伍。
    （4）其他愿意报名参赛的国内在校大学生队伍。
    （5）参赛人数：各环节参赛运动员为10—16名，啦啦操队长大比拼（个人秀）除外。
    （6）各参赛队男性运动员不允许超过本队运动员人数的50%，其中技巧啦啦操的教练需兼保护人。
4、各参赛队所报项目、组别不限；但不得跨单位、跨组别参加比赛（参加中国大学生全明星啦啦操冠军赛的队伍可以跨组别参加比赛，报名不限）。
5、参赛运动员在网上注册终审通过后方可进行网上报名（详见《中国学生体育竞赛管理系统》首页“用户须知”第五条的相关规定）。
6、比赛将实行网络一次报名：各参赛单位于11月10 日前将已审核通过的网络报名表下载，打印，由主管校领导签字或加盖学校公章，以特快专递形式邮寄至赛事组委会：福建省福州市大学城科技路1号福建师范大学旗山校区福建师范大学体育科学学院，(350117)联系人：骆民煌，联系电话：13799304121，并将报名表以电子版发邮件至: 183464616@qq.com，逾期不予受理。同时将参赛的MP3格式自选套路音乐（规定套路音乐大会统一提供）一并发送至大赛组委会指定邮箱。
（二）报名日期至2015年11 月10日截止，逾期报名，不予受理。网上查询本次大赛竞赛规程、报名表请到中国学生体育协会官方网站http://www.sports.edu.cn查阅下载。报名表务必将联系人的手机号码和传真号码填写清楚，确认提交后，不得擅自修改，如有修改，请与工作人员联系。如出现信息漏报、错报、多报等，由参赛单位自行负责。所填信息将在参赛手册、证书等各类比赛文件中出现。
（三）报到时间及地点
    1、报到时间：2015年12月9 日（全天）至10日12点前。
2、参加本届比赛的所有人员须由所在单位在当地保险公司办理“人身意外保险”（含往返赛区途中和比赛期间），未办理者不得参加比赛。各单位报到时，须向组委会交验的运动员证件有：身份证、学生证、保险公司保险单据。
3、报到地点：福建师范大学(旗山校区)
乘车路线：
（1） 福州长乐机场：坐机场大巴到仓山万达广场，步行约140米，到达仓山万达广场站。乘坐89路，经过9站，到达师大协和学院，步行约690米，到达终点。
（2） 福州火车南站：全程1小时50分钟/25.3公里。乘坐176路，经过32站，到达大学城师大旗山校区东门，步行约710米，到达终点。
（3） 福州火车站：全程1小时20分钟/20.0公里。乘坐323路快线，经过17站，到达大学城师大东门，步行约730米，到达终点。
十、竞赛办法
（一）竞赛流程：
1、各组别各单项采用预决赛同场制（即一场决赛制）。
2、全明星啦啦操冠军赛：
（1）第一轮：成套展示
 ① 成套动作的编排要符合《ICU2014版国际啦啦操规则》舞蹈啦啦操风格，包括花球、爵士、街舞等。
 ② 成套动作中必须出现难度动作方能获得相应难度分，出现难度动作完成失误将在完成分环节进行减分；难度动作使用不当（与成套动作设计及表现风格不符），将在艺术分环节进行减分；严禁采用易发生损伤的高危难度动作；所有动作元素按照《ICU2014版国际啦啦操规则》进行评分。
 ③ 2分30秒自选成套展示中必须出现2次舞蹈造型，队伍造型可以是多人配合的造型和力所能及的小技巧，必须在造型的全过程中保持身体接触，不能违反ICU国际规则的安全与保护原则，违例按规则扣分。
（2）第二轮：啦啦操队长大比拼（个人秀）
 ① 每队队长完成60秒的个人秀，展示内容以舞蹈啦啦操为主体，适当加入个人才艺（如艺术体操、健美操及体操等），鼓励展现柔韧性、协调性及灵敏性等风格的难度动作，可利用辅助道具，不鼓励静力支撑等力量型的难度动作。
 ② 个人秀要具有创意性及煽动性，能够充分带动在场观众，体现出个人魅力以及团队号召力。
    （3）第三轮：团队PK赛
     ① 现场抽签两两一组PK，参加PK的每个团队依次在指定方阵面向观众，依次交互各出4次30秒的动作展示。
     ② 4次30秒的动作要求每个团队必须展示4种不同舞蹈啦啦操风格，包括花球、爵士、街舞、技巧啦啦操、自由舞蹈、艺术体操、拉丁舞、现代舞、古典舞、民族舞、节奏体语等，但技巧啦啦操难度动作在比赛中仅被视为舞蹈元素，并且不能违反ICU国际规则的安全与保护原则，违例按规则扣分。
     ③ PK过程中，未进行展示一方必须在自己的方阵中，若出现在对方的方阵中将视为违例进行减分；当对方展示时，本方队伍禁止使用不雅手势、不文明用语、故意用肢体干扰或其他有碍对方团队动作展示的行为（或道具）出现，以上任何挑衅行为都将被视为严重违例予以减分或取消比赛资格。
     ④ PK过程中，应展示体现出动感、激情、协作、鼓舞等各类动作元素，进出场动作控制得当，自然流畅，情绪收发自如。所有动作应符合本次大赛的竞赛规则。
（二）比赛出场顺序于11月20日在承办学校举行，由中国大学生体育协会组织相关竞赛机构、专家、裁判、学校代表进行抽签，全程进行录像。抽签结果于11月23日在中学生体育官方网站http://www.sports.edu.cn公布。
（三）评分规则
1、大学生啦啦操规定动作采用《2013-2016年 CSARA中国大学生啦啦操规定动作竞赛规则》；
2、全国校园课间啦啦操示范规定动作采用《ICU国际啦啦操竞赛规则(2014 版)P124-131》；
3、自选动作采用国际啦啦操联合会审定的《ICU国际啦啦操竞赛规则(2014 版)》。
4、中国大学生全明星啦啦操冠军赛：
（1）中国大学生全明星啦啦操冠军赛评分采用《2014年中国大学生全明星啦啦操竞赛规则》；
    （2）中国大学生全明星啦啦操冠军赛2分30秒自选成套动作评分采用国际啦啦操联合会审定的《ICU国际啦啦操竞赛规则(2014 版)》。
（四）音乐时间规定
1、啦啦操规定动作：成套音乐时间1 分30 秒-2分。
2、集体舞蹈啦啦操自选动作：成套音乐时间为1分45秒—2分30秒。
3、集体技巧啦啦操自选动作：成套音乐时间为2分25秒—2分30秒，高级、精英级和超级各组别比赛成套动作前必须有30 秒口号组合。
4、小团体配合技巧：成套音乐时间不超过1 分钟。
5、全明星啦啦操冠军赛：
（1）比赛音乐有三种方式：1分45秒—2分30秒、60—65秒及30—35秒，时间不足或超过都将按规则扣分。
    （2）节奏强劲、韵律明快、充满激情，比赛音乐录制成MP3格式的播放文件，并注明音乐的出场顺序、时间长短、编排风格并署名单位，比赛前两周发至大赛组委会指定邮箱，由大会统一播放。
6、积分奖励：
所有在2015年参加过CUBA中国大学生篮球联赛啦啦操选拔赛、CUBS中国大学生篮球超级联赛啦啦操选拔赛和“特步”中国大学生五人制足球联赛啦啦操选拔赛的队伍将获得比赛成绩的积分奖励：
（1）参赛队伍按一等奖10分、二等奖7分、三等奖4分的积分奖励进入中国大学生体育协会主办的中国大学生全明星啦啦操冠军赛（取最好成绩积分）。
    （2）各参赛队伍每参加一次由中国大学生体育协会举办的啦啦操选拔赛均可获得2分积分奖励。
十一、资格审查
（一）为体现比赛的育人宗旨，请各校对本单位报名参赛的运动员资格进行严格、认真的审查，按照本规程有关规定，严格把关，杜绝违犯运动员资格的规定、弄虚作假、冒名顶替等不良行为。各队领队、教练要对运动员资格确实负责。
（二）为了比赛工作的顺利进行，竞赛监督委员会负责参赛运动员的资格审查工作。
（三）名单公示期间和比赛期间内对参赛运动员的资格问题有异议者均可向主办方并提出申诉。赛内提出申诉者需向竞赛监督委员会提交《申诉报告书》，同时需交纳申诉费1000元。若申诉成功，申诉费将原数退还。
（四）竞赛监督委员会将在比赛前、比赛中、比赛后采取不同形式，对参赛运动员的比赛资格进行认真核查（参赛队员随身携带学生证、身份证），对违犯资格规定的参赛队、运动员及所在院校将给予处罚。
十二、竞赛纪律与规定
执行由教育部学生体育协会联合秘书处制定的《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》
（一）对违反资格规定的运动员、运动队，将依据《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》的有关规定给予处罚。
（二）为端正赛风，防止发生非体育道德行为，体现公平竞争的原则，各运动队报到时须缴纳保证金 2000 元，对无违反竞赛纪律规定的运动队，赛后归还保证金。
十三、录取名次与奖励办法
（一）各组别各级别各单项录取前8名，前3名颁发奖杯，前8名颁发成绩证书。
（二）小团体配合技巧前3名颁发奖牌，前8名颁发成绩证书。
（三）中学组设团体奖8名，任选一套技巧啦啦操自选动作得分和一套舞蹈啦啦操规定动作得分相加，高者居前，前3名颁发奖杯，前8名颁发成绩证书。
（四）大学组设团体奖8名，任选一套技巧啦啦操自选动作得分和一套舞蹈啦啦操规定动作得分相加，高者居前，前3名颁发奖杯，前8名颁发成绩证书。
（五）各组别各级别各单项不足6 支队伍，只录取前三名，颁发奖杯和证书。
（六）各组别各级别各单项获得冠军队的教练将获“优秀教练员奖”，颁发证书。
（七）评选特别奖项（大学和中学各一），颁发奖杯及证书：最佳编排奖;最佳完成奖；最佳表演奖；最佳团队奖。
（八）全明星啦啦操冠军选拔赛
1、团队奖：按成套展示、啦啦操长大比拼（个人秀）及团体PK累积排名设一等奖3名、二等奖5名、三等奖8名，颁发奖杯及奖状。
    2、单项冠军奖：花球、爵士、街舞及风格舞蹈四个类别的冠军，将获奖杯及证书。
    3、最佳啦啦操队长奖：啦啦操队长大比拼（个人秀）中最高分的队长将被评选为“最佳啦啦操长”，颁发证书。
    4、最佳教练员奖：团队一等奖队伍的教练员将获“最佳教练员”，颁发证书。
    5、优秀教练员奖：各单项冠军队的教练将获“优秀教练员”，颁发证书。
6、评选特别奖各一队，颁发奖杯及证书：最佳编排奖；最佳音乐制作奖；最佳团队奖；最佳表演奖；最佳服装奖；最佳人气奖。
十四、竞赛监督委员会
在中国大学生体育协会领导下，竞赛监督委员会全权负责对运动员的资格进行审查，对运动队的赛纪赛风、技术代表、临场裁判的工作进行监督和评议等。竞赛监督委员会主任及委员人选由中国大学生体育协会聘任。
十五、临场裁判工作
（一）由裁判长、副裁判长领导小组负责管理。正、副裁判长、竞赛长、记录长、检录长和裁判员由中国大学生体育协会选派。
（二）凡担任本次大赛的裁判员必须参加赛前学习和考试，经考试通过后，抽签决定是否上场进行评判工作。
（三）裁判员须自带裁判装备（装备不规范者，自动放弃执裁资格）：
 男士：白衬衣，深蓝色西服套装，领带；
 女士：白衬衣、深蓝色西服套装（裙）。
十六、报到日期、联席会议及参赛证
（一）报到日期：
1、各参赛队领队、教练员、运动员于比赛前两天报到。
2、比赛监督、裁判长（副裁判长）于比赛前三天报到。
3、裁判员于比赛前两天报到。
（二）赛前联席会议：比赛前一天下午14:00召开赛前联席会，中国大学生体育协会、承办单位有关人员、各队领队、教练员、队长、仲裁委员、裁判长等参加。
（三）全体参赛人员赛前培训：比赛前一天下午15:30召开。
（四）全体裁判员会议：比赛前一天上午9:30举行。
（五）参赛证：凡领队、教练员、运动员在参赛期间必须佩戴由大会组委会统一制作的参赛证。
十七、经费规定
（一）所有人员的往返差旅费自理。
（二）报名费：会员学校每人每项80 元，非会员学校每人120 元（非会员学校可在http://nssc.org.cn或赛会期间办理入会手续（会员单位1000元/年）。
[bookmark: _GoBack]（三）食宿费：各参赛单位领队、教练员、运动员食宿、交通由组委会统一安排，标准为：200 元/人/天（具体见补充通知），交通费100元/人。
（四）以上费用请于报到时向承办单位支付。
（五）各参赛单位报到时如需要组委会安排接送站，请提前联系，联系人：吴深，联系电话：18059145001（所产生的交通费自理）。
十八、评选特别奖项
（一）大赛评选“体育道德风尚运动队奖”大学10所，中学10所，颁发奖匾。
（二）大赛评选“优秀裁判员奖”6名，并颁发证书。
十九、申办比赛的办法：
凡申办全国学生啦啦操锦标赛的学校须向中国大学生体育协会提交正式书面报告，提出申办理由和条件，经中国大学生体育协会研究和考察后确定并公布。
二十、本规程未尽事宜，由中国大学生体育协会负责补充、修订和解释。

2